לפני כבוד השופטת לימור ביבי

**המבקש:** בר מיטלמן ת.ז. xxxxxxxxxx
על-ידי בא-כוחו - עו"ד יעקב בלטר

נ ג ד

**המשיב:** בנק הפועלים בע"מ (סניף גבעת טל, ראש-העין)
על-ידי באי-כוחו - עוה"ד גיא לוינסון ועיגן שחר

ספרות:

[א' גורן, סוגיות בסדר דין אזרחי](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הבנקאות \(רישוי\), תשמ"א-1981](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 362 \(א'\) 362, \(ב\) 2](#)

[חוק הבנקאות \(שירות ללקוח\), תשמ"א-1981: סע' 2, 2' א'](#)

[צו איסור הלבנת הון \(חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור\), תשס"א-2001](#)

### החלטה

לפני בקשה למתן צו זמני המונע סגירת חשבון המבקש- בר מיטלמן אשר מספרו 105191 בבנק המשיב – בנק הפועלים בע"מ סניף גבעת טל מספר 447 (להלן: "הבנק" או "המשיב") (להלן: "החשבון") ו/או להגביל בצורה גורפת את פעילות חשבון המבקש בבנק.

במאמר מוסגר אציין כי במסגרת הבקשה עתר המבקש להוצאת צו המונע סגירת חשבון נוסף אשר קיים למשיב בבנק, חשבון אשר הוגדר כחשבונו הפרטי ומספרו 59793 ואולם, הואיל והבנק הודיע כי אין בכוונתו לסגור חשבון זה וכי הודעתו בדבר סגירה התייחסה רק לחשבון מספר 105191- הרי שהבקשה לעניין זה מתייתרת.

### **מבוא- העובדות הרלוונטיות בקצירת האומר;**

1. [בנק הפועלים בע"מ – המשיב בקשה](#), הוא תאגיד בנקאי הפועל בהתאם ל[חוק הבנקאות \(רישוי\)](#), תשמ"א-1981.
2. בהתאם לטענת המבקש, מתחילת שנת 2018, או ממועד הסמוך לכך, עוסק המבקש, בין היתר, כ"חלפן" של מטבע וירטואלי מסוג ביטקוין.
3. בחודש יוני 2018, פתח המבקש את החשבון נשוא הבקשה. יצוין כי עובר לפתיחת החשבון כאמור, כבר פעל באותו סניף בנק, חשבון אחר של המשיב אשר הוגדר כחשבון פרטי שנפתח בחודש נובמבר 2017.

נ' חבשי (17.2.08); רע"א 5288/07 נפטי נ' באר טוביה, מושב עובדים להתיישבות שיתופית חקלאית בע"מ (25/6/07); רע"א 10910/02 פז חברת נפט בע"מ נ' פרץ, פ"ד נח (1) 385, 390 (2003)).

18. עילת התביעה במקרה לפני, מבוססת על חובתו של הבנק לספק שירות, בהתאם להוראת [סעיף 2\(א\) לחוק הבנקאות \(שירות ללקוח\)](#), תשמ"א - 1981 ושלא לסרב לעשות כן, אלא מטעמים סבירים. בהתאמה, סיכויי התביעה יטו לכיוון המבקש, ככל שיצביע על כך שהסירוב אינו סביר.

אציין כי הוראת [סעיף 2 לחוק הבנקאות](#), המחילה הסדר מיוחד בגדרו החובה סטטוטורית על הבנק לספק שירותים, נובעת בין היתר מכך, שהזכות לספק שירותים אלו יוחדה לתאגידים בנקאים ומשכך, אין באפשרות הציבור לקבלם אלא מתאגיד בנקאי כדין.

עוד נקבע, באופן המקשר בין החובות לפי החקיקה לעניין איסור הלבנת הון ומניעת הטרור לבין החקיקה הבנקאית, כי יראו סיבה לסירוב סביר לפתיחת חשבון, ניהולו, ביצוע פעולות מסוימות בחשבון וכן, למתן שירותים בהתאם [לחוק הבנקאות \(שירות ללקוח\)](#) ראשית - באי היענות של לקוח למסור פרטים הנדרשים למילוי הוראות [צו איסור הלבנת הון \(חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור\)](#), התשס"א – 2001 וכן מדיניות ונהלי הבנק שנקבעו על פי [הם ושנית](#) – מקום בו קיים יסוד סביר לחשש כי פעולה קשורה להלבנת הון או למימון טרור (ראו הוראות ניהול בנקאי תקין מספר 411 מיום 6/3/17 בסעיף 50).

## 20. מן הכלל אל הפרט –

לאור האמור והמפורט הנני דוחה בקשתו של המבקש למתן סעד המונע מהבנק ליישם הודעת סגירת חשבונו של המבקש עד לסיום ההליכים המשפטיים והנני קובעת כי הבנק רשאי לפעול בהתאם להודעתו כאמור.

26. המבקש יישא בהוצאות הבנק בגין הבקשה בסך 5,000 ₪ אשר ישולם בתוך 30 יום מהיום.

## 27. **נקבע דיון בהמרצת הפתיחה ביום 23/12/19 בשעה 9:00.**

28. המזכירות תדוור החלטתי לצדדים.

ניתנה היום, י' אלול תשע"ט, 10 ספטמבר 2019, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

לימור ביבי 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה